
84  diário oficial Nº 34.855 Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

- Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará
cNPJ: 83.268.011/0001-84
ordENadorES
- José fernando de Mendonça Gomes Junior
- artemes Silva de oliveira

Protocolo: 757018

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 001/2022
EXErcÍcio: 2022 | ProcESSo adMiNiSTraTiVo: 2021/1362754
coNTraTada: aTlaNTa rENT a car EirEli-EPP., inscrita no cNPJ sob o 
nº 01.135.910/0001-44, situada na rua oliveira Belo, 840, Umarizal, cEP 
nº 66.050-380, Belém (Pa).
oBJETo: locação de veículos automotores terrestres, com quilometragem 
livre, sem combustível, nas modalidades de locação continuada e de lo-
cação eventual, destinadas a atender as demandas externas dos colabo-
radores da companhia de desenvolvimento Econômico do Pará - codEc.
fUNcioNal ProGraMáTica: 700201.22.122.1297.8338 | ElEMENTo da 
dESPESa: 339033 | foNTE: 0261 e 0661.
Valor GloBal: r$ 181.095,80 (cento e oitenta e um mil e noventa e 
cinco reais e oitenta centavos).
daTa dE aSSiNaTUra: 03.02.2022 | ViGÊNcia: 12 (doze) meses.
ordENador: lUTfala dE caSTro BiTar – PrESidENTE | codEc.

Protocolo: 756902

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 021/2022 – rH/daF
sUPriMeNto de FUNdo
o Presidente da companhia de desenvolvimento Econômico do Pará – co-
dEc, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
coNSidEraNdo os termos do processo: 2022/125639,r E S o l V E:
i - coNcEdEr ao empregado lUcaS cESar PaNToJa doS SaNToS, ma-
trícula 5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços 
Gerais, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), a fim de cobrir des-
pesas de pronto pagamento, a ser aplicado de acordo com a classificação 
orçamentária abaixo:

Natureza de despesa:
339030 – Material de consumo

339039 – Serviços Pessoa Jurídica

Valor:
r$ 1.000,00
r$ 1.000,00

ii - o período de aplicação do suprimento ora determinado deverá ser 
de 60 (sessenta) dias, a contar da data da emissão da ordem bancária e 
para a prestação de contas, 15 (quinze) dias após o término da referida 
aplicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de fevereiro de 2022.
lUTfala dE caSTro BiTar-Presidente

Protocolo: 756810

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 022/2022 – rH/daF
Portaria de torNar seM eFeito
o Presidente da companhia de desenvolvimento Econômico do Pará – co-
dEc, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/32194,r E S o l V E:
TorNar SEM EfEiTo a Portaria 006/2022 - rH/daf de 10/01/2022, publi-
cada no doE 34.825 de 11/01/2022, a contar de 01/02/2022.
registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de fevereiro de 2022.
lUTfala dE caSTro BiTar-Presidente

Protocolo: 756811

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
contrato: 003/2021 – JUcePa.
termo aditivo n° 02.
PaE n° 2022/48360
data da assinatura: 03/02/2022.
1. objeto: reequilibrio financeiro
1.1 Com a finalidade de atender as necessidades desta JUCEPA, e consideran-
do o aumento de 38% no preço médio do combustível, fica aumentado o valor 
mensal para r$ 16.435,23 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais 
e vinte três centavos) e o valor anual para r$ 197.222,76 (cento e noventa e 
sete mil, duzentos e vinte dois reais e setenta e seis centavos).
contratado: BaNco do ESTado do Pará- BaNPará, inscrita no cNPJ sob 
o n° 04.913.711/0001-08. Endereço: av. Presidente Vargas, nº 251 – co-
mércio, Belém/Pa.
orçamento:
72201.23.122.12974668 abastecimento de Unidades Móveis do Estado
Natureza da despesa : 339030.00 Material de consumo
fonte: 0261 rec da adm indireta ( próprios)
Pi: 4120004668c
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira – Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 756889
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
6º termo aditivo ao contrato: 006/2020 – JUcePa.
PaE n°. 2022/99349
Exercício: 2022.
data da assinatura: 03/02/2022.
Valor global estimado: r$ 612.521,06
objeto: cláUSUla PriMEira – da ProrroGaÇÃo. de acordo com o 
art.57, ii da lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado com o previsto no 
instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 006/2020, por 12 
(doze meses), no período de 07/02/2022 a 06/02/2023.
contratado: NorTE TUriSMo lTda EPP.
cNPJ: 05.570.254/0001-69.
Endereço: Travessa Padre Prudencio, 43, B, Bairro: comércio, Belém/Pa. 
cEP: 66.010-150.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira– Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 756896

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 024/2022 de 03/02/2022. art. 1º ESTaBElEcEr a 
programação de férias do mês de MarÇo/2022 dos servidores da JUNTa 
coMErcial do ESTado do Pará - JUcEPa, referente aos exercícios de 
2020/2021 e 2021/2022, conforme processo nº 2022/123168 e relação 
abaixo:

Nº NoME MaTricUla PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo dE GoZo
1 adriana cristina Pinheiro oliveira 57209781/1 05/01/2021 a 04/01/2022 02/03/2022 a 31/03/2022
2 antônio carlos damasceno Silva 2022028/1 01/03/2021 a 28/02/2022 02/03/2022 a 31/03/2022
3 Breno anderson Pereira Melo 5928882/2 05/06/2020 a 04/06/2021 14/03/2022 a 12/04/2022
4 carlos José Moraes figueredo 57211806/1 05/02/2021 a 04/02/2022 07/03/2022 a 05/04/2022
5 diego loureiro dos Santos 5935510/1 28/08/2019 a 27/08/2020 09/03/2022 a 07/04/2022
6 francinaldo Teixeira da Silva 57176327/2 03/05/2020 a 02/05/2021 14/03/2022 a 28/03/2022
7 Jorge Silva dos Santos 5180104/1 21/01/2021 a 20/01/2022 07/03/2022 a 05/04/2022
8 Maria augusta cruz de Sousa 2022249/1 01/09/2020 a 31/08/2021 16/03/2022 a 14/04/2022
9 Maria das Graças Moreira da costa 2021862/1 02/01/2021 a 01/01/2022 01/03/2022 a 30/03/2022
10 Solange Maria coutinho de aguiar 57199328/3 30/01/2021 a 29/01/2022 31/03/2022 a 29/04/2022

cilENE MorEira SaBiNo dE oliVEira – PrESidENTE
Protocolo: 757037

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 029/2022 de 03/02/2022. Artigo 1º EXCLUIR a Gratifi-
cação de Tempo integral do servidor MarcElo ViEira da SilVa, Técnico 
de informática do registro Mercantil classe a, a partir de 01/02/2022. 
Artigo 2º CONCEDER, mediante a Permuta, a Gratificação de Tempo In-
tegral ao servidor ValdoMiro MElo PErEira, Técnico de informática do 
registro Mercantil classe a, no valor de 50% (cinquenta por cento), a par-
tir de 01/02/2022, conforme processo nº 2022/116872. cilENE MorEira 
SaBiNo dE oliVEira – PrESidENTE

Protocolo: 757050


